

Endnu et godt og spændende år for Gentofte Skole. Der sker rigtig meget på skolefronten. Forvaltningen arbejder fokuseret på nye tiltag – og det er vores vurdering, at de vil påvirke skolerne i Gentofte positivt – herunder Gentofte Skole. Fokus for bestyrelsen i skoleåret 2017/2018 har været det fortsatte arbejde med en klar og skarp profil med værdier – der kan kommunikeres. Forudsætningerne herfor er kommet på plads. Den tidligere klassesdeling er nedlagt og skolen er nu opdelt i 2 afdelinger 0-5 klasse og 6-9 klassen, hvor lærer og pædagoger tilknyttes hver deres afdeling, og specialisere sig på området, samt skaber en forudsigelig kontinuitet for børn og forældre. Skolen har desuden fået et nyt værdigrundlag jf. nedenfor.

I forbindelse med etablering af en ny profil for Gentofte Skole er der et rigtigt godt samarbejde mellem bestyrelse, ledelse og det pædagogiske personale. Målet er, at Profilen bliver skabt i skoleåret 2018/2019.

Bestyrelsen ønsker, at skolens børn og unge skal inspireres af livet uden for skolen. I den forbindelse vil bestyrelsen styrke involveringen af forældre, skoler, foreninger, erhvervsliv mm. i skolens arbejde. Arrangement "Åben Skole 10. november 2017", hvor det var forældrene der underviste hele skoledagen blev en stor succes. Se indslag fra TV2 Lorry her: <https://www.tv2lorry.dk/nyheder/10-11-2017/1930/foraeldre-overtager-skolen-en-dag>

Vi gentager succesen 16. november 2018.

Udviklingssamarbejdet med Aurehøj Gymnasium fortsætter, så udvalgte klasser får smag og inspiration fra et af landets førende Gymnasier.

Bestyrelsen blev styrket med 5 nye supermotiverede medlemmer efter valget i 2. kvartal 2018, og vi ser frem til samarbejdet.

Andre centrale emner for Gentofte Skole har været:

Ledelsessituationen:

Gentofte Skole står med et særdeles erfarent og stærkt ledelsesteam, der skal udvikle og styrke Gentofte Skole i samarbejdet med bestyrelsen og det pædagogiske personale.

Peter Hartvig der blev konstitueret skoleleder i april 2016 blev fastansat 4 kvartal 2016 efter et ansættelsesforløb med flere kandidater.

Vores flerårige lærer og herefter konstituerede viceskoleleder Johan Egede Birkeland blev fastansat som viceskoleleder i 1. kvartal 2017.

Cand. Pæd. Mette Wejergang startede som ny leder af Fritidsordningen i august 2018.

Bestyrelsen oplever en meget engageret og konstruktiv ledelse.

Økonomiske situation:

Skolens økonomiske situation er under kontrol. Gælden, der løbende er blevet afdraget, forventes tilbagebetalt i sommeren 2019. Forvaltningens ansættelse af Administrative ledere til understøttelse

af skolernes økonomistyring gør, at rapportering og opfølgning på Gentofte Skoles økonomi nu sker tilfredsstillende i modsætning til tidligere.

Kommunens allokeringmodel, der fastlægger det økonomiske råderum for de enkelte skoler, er som ventet blevet ændret. For Gentofte Skoles perspektiv er modellen ændret til det positive, da den nye model i højere grad tildeler økonomi på baggrund af elevtal – pengene følger i højere grad barnet.

Udvalgte medlemmer i den gamle bestyrelse har gjort et stort arbejde for at påvirke forvaltning og politikerne. Tak for den store indsats.

Bestyrelsens Udvalgsarbejde:

Der er arbejdet i 4 udvalg for at sikre fremdrift og effektivitet:

A. Tilsynsudvalget (og herunder Økonomiudvalget):

Som det er angivet ovenfor er skolens økonomi under kontrol, og der føres løbende tilsyns i samarbejde med forvaltningen.

B. Principudvalget:

Udvalget afsluttede en gennemgribende revision af principperne i skoleåret 2016/2017, hvorfor arbejdet har ligget i bero i skoleåret 2017/2018.

C. Kommunikationsudvalget:

Kommunikationen står højt på agendaen og opgaverne er store i skoleåret 2018/2019, da både den nye Profil og den nye kommunikationsplatform AULA skal forberedes.

D. Profiludvalget

Profiludvalget har arbejdet med udvikling af en klar profil for Gentofte Skole gennem de seneste år. Arbejdet er i skrivende stund er i fuld gang i både bestyrelse og medarbejderarena. Ydermere har vi arbejdet ihærdigt på et nyt værdigrundlag, hvilket er resulteret i – ONN – Ordentlighed, Nærvær og Nysgerrighed. Indeværende skoleår arbejder Gentofte Skole med at implementere værdierne i praksis.

Det meget konstruktive samarbejde mellem Bestyrelsen og Skolens medarbejdere skal som nævnt i skoleåret 2018/2019 udmønte i sig i en klar profil for Gentofte Skole.

Det står allerede klart at "Høj Trivsel" og "Høj Faglighed" er hovedprioriteten i en skole med gode traditioner. Og at fokus på det kreative bliver en del af hverdagens uddannelse. Og der løbende gennem skoleperioden er kreative aktiviteter på alle årgange – der styrker ordentlighed, nærvær og nysgerrighed. Hovedaktiviteter i klassetrinene er:

0. Cirkus med Baldino – forår i Ordrup
1. Læsetog
2. læsetog
3. læsetog , Lego we do
4. i år Ultra:bit
5. **Teater**
6. Lego league
7. Projekt Edison
8. #Virkelighedensskole, (sprog tur tysk)

9. Den innovative projektopgave

Fremad-Opad – Skolens motto